
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 29 июня 2016 года N 395

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Федеральной службы судебных приставов в связи с принятием Федерального
закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"

(с изменениями на 26 января 2018 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом ФССП России от 22 ноября 2016 года N 603 (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 12.12.2016, N
0001201612120036); 

приказом ФССП России от 26 января 2018 года N 38 (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 19.02.2018, N
0001201802190013). 
____________________________________________________________________

Приказываю:

1. Внести изменения в некоторые нормативные правовые акты
Федеральной службы судебных приставов в связи с принятием Федерального
закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2016, N 1 (ч.I), ст.45) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

20 июля 2016 года,

регистрационный N 42921

http://docs.cntd.ru/document/420327102
http://docs.cntd.ru/document/420383887
http://docs.cntd.ru/document/556554892
http://docs.cntd.ru/document/420327102


Приложение. Изменения, которые вносятся
в некоторые нормативные правовые акты
Федеральной службы судебных приставов
в связи с принятием Федерального закона
от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской ...
Приложение
к приказу ФССП России
от 29 июня 2016 года N 395

     
Изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Федеральной службы судебных приставов в связи с принятием Федерального
закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"

(с изменениями на 26 января 2018 года)

1. В Регламенте Федеральной службы судебных приставов, утвержденном
приказом Федеральной службы судебных приставов от 29.05.2012 N 256 "Об
утверждении Регламента Федеральной службы судебных приставов"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25.06.2012,
регистрационный N 24684), с изменениями, внесенными приказом
Федеральной службы судебных приставов от 11.03.2013 N 79 "О внесении
изменений в Регламент Федеральной службы судебных приставов,
утвержденный приказом ФССП России от 29.05.2012 N 256" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 01.04.2013, регистрационный
N 27936), пункт 9.7 после слов "главного судебного пристава субъекта"
дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/420327102
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/499008104
http://docs.cntd.ru/document/902352471


2. В Полномочиях представителя нанимателя, которыми наделяются
руководители территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов - главные судебные приставы субъектов Российской Федерации,
утвержденных приказом Федеральной службы судебных приставов от
15.06.2011 N 270 "О наделении руководителей территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов
субъектов Российской Федерации отдельными полномочиями представителя
нанимателя" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 18.07.2011, регистрационный N 21381), с изменениями,
внесенными приказами Федеральной службы судебных приставов от
04.09.2012 N 367 "О внесении изменений в Полномочия представителя
нанимателя, которыми наделяются руководители территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов - главные судебные приставы
субъектов Российской Федерации, утвержденные приказом Федеральной
службы судебных приставов от 15.06.2011 N 270" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 21.11.2012, регистрационный
N 25860), от 09.03.2016 N 151 "О внесении изменения в приложение к приказу
Федеральной службы судебных приставов от 15.06.2011 N 270 "О наделении
руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов - главных судебных приставов субъектов Российской Федерации
отдельными полномочиями представителя нанимателя" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 23.03.2016, регистрационный
N 41514):

а) абзац первый после слов "главный судебный пристав субъекта"
дополнить словами "(главный судебный пристав субъектов)";

б) абзацы второй и одиннадцатый после слов "главного судебного
пристава субъекта" дополнить словами "(главного судебного пристава
субъектов)".

3. В Порядке приведения к присяге судебного пристава, утвержденном
приказом Федеральной службы судебных приставов от 05.12.2014 N 675 "Об
утверждении Порядка приведения к присяге судебного пристава"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22.12.2014,
регистрационный N 35318), абзац третий пункта 4 после слов "главным
судебным приставом субъекта" дополнить словами "(главным судебным
приставом субъектов)".

4. В Порядке организации деятельности судебных приставов по
обеспечению установленного порядка деятельности судов, утвержденном
приказом Федеральной службы судебных приставов от 17.12.2015 N 596 "Об
утверждении Порядка организации деятельности судебных приставов по
обеспечению установленного порядка деятельности судов" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 25.12.2015, регистрационный
N 40234):

http://docs.cntd.ru/document/902285638
http://docs.cntd.ru/document/902285638
http://docs.cntd.ru/document/902370957
http://docs.cntd.ru/document/420343983
http://docs.cntd.ru/document/420240172
http://docs.cntd.ru/document/420240172
http://docs.cntd.ru/document/420240172
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685


а ) пункты 2.1, 6.5 после слов "главный судебный пристав субъекта"
дополнить словами "(главный судебный пристав субъектов)";

б) пункт 2.2 после слов "главного судебного пристава субъекта" дополнить
словами "(главного судебного пристава субъектов)";

в) абзац одиннадцатый пункта 2.3, пункты 6.3, 6.5 после слов "главному
судебному приставу субъекта" дополнить словами "(главному судебному
приставу субъектов)".

5. В приложении N 6 к Инструкции о порядке выдачи, ношения и хранения
огнестрельного оружия, специальных средств и мерах по соблюдению правил
оборота оружия в Федеральной службе судебных приставов, утвержденной
приказом Федеральной службы судебных приставов от 11.12.2015 N 586 "Об
утверждении Инструкции о порядке выдачи, ношения и хранения
огнестрельного оружия, специальных средств и мерах по соблюдению правил
оборота оружия в Федеральной службе судебных приставов" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 25.12.2015, регистрационный
N 40243), с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы
судебных приставов от 04.05.2016 N 237 "О внесении изменений в
Инструкцию о порядке выдачи, ношения и хранения огнестрельного оружия,
специальных средств и мерах по соблюдению правил оборота оружия в
Федеральной службе судебных приставов, утвержденную приказом
Федеральной службы судебных приставов от 11.12.2015 N 586"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16.05.2016,
регистрационный N 42111), гриф утверждения постовой ведомости после слов
"главный судебный пристав субъекта" дополнить словами "(главный судебный
пристав субъектов)".

6. В Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы в Федеральной службе судебных
приставов, утвержденной приказом Федеральной службы судебных приставов
от 29.03.2007 N 107 "Об утверждении Методики проведения конкурса на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы в
Федеральной службе судебных приставов" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 26.04.2007, регистрационный N 9360), с
изменениями, внесенными приказом Федеральной службы судебных
приставов от 07.06.2008 N 286 "О внесении изменений в приказ Федеральной
службы судебных приставов от 29.03.2007 N 107 "Об утверждении Методики
проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 01.07.2008,
регистрационный N 11915):

http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325685
http://docs.cntd.ru/document/420325686
http://docs.cntd.ru/document/420325686
http://docs.cntd.ru/document/420355044
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902108093


а) абзац третий пункта 1.6, абзац третий пункта 1.7, подпункт "а" пункта 2.4
после слов "главного судебного пристава субъекта" дополнить словами
"(главного судебного пристава субъектов)";

б) наименование должности адресата в приложениях N 1 и N 4 после слов
"главному судебному приставу субъекта" дополнить словами "(главному
судебному приставу субъектов)".

7. В квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
федеральными государственными гражданскими служащими территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденных приказом
Федеральной службы судебных приставов от 17.10.2012 N 453 "Об
утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
федеральными государственными гражданскими служащими Федеральной
службы судебных приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 07.11.2012, регистрационный N 25775), абзац второй в
категории "помощники (советники)" ведущей группы должностей гражданской
службы после слов "главным судебным приставом субъекта" дополнить
словами "(главным судебным приставом субъектов)".

8. В пункте 1 приказа Федеральной службы судебных приставов от
11.11.2008 N 464 "О полномочиях должностных лиц Федеральной службы
судебных приставов по включению в стаж государственной гражданской
службы Российской Федерации периодов замещения отдельных должностей
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и
организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения
должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом
государственного гражданского служащего Российской Федерации"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02.02.2009,
регистрационный N 13235):

а ) подпункт 1.1 после слов "главного судебного пристава субъекта"
дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)";

б ) подпункт 1.2 после слов "главным судебным приставом субъекта"
дополнить словами "(главным судебным приставом субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902037483
http://docs.cntd.ru/document/902378263
http://docs.cntd.ru/document/902378263
http://docs.cntd.ru/document/902378263
http://docs.cntd.ru/document/902141125
http://docs.cntd.ru/document/902141125
http://docs.cntd.ru/document/902141125


9. В Инструкции об организации служебных проверок в Федеральной
службе судебных приставов и ее территориальных органах, утвержденной
приказом Федеральной службы судебных приставов от 20.09.2010 N 427 "Об
утверждении Инструкции об организации служебных проверок в Федеральной
службе судебных приставов и ее территориальных органах" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 11.10.2010, регистрационный
N 18678), абзац второй пункта 5 после слова "субъекта" дополнить словом
"(субъектов)".

10. В Порядке представления гражданами Российской Федерации,
претендующими на замещение должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов, и
федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими
должности федеральной государственной гражданской службы в Федеральной
службе судебных приставов, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденном приказом
Федеральной службы судебных приставов от 12.11.2015 N 527 "Об
утверждении Порядка представления гражданами Российской Федерации,
претендующими на замещение должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов, и
федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими
должности федеральной государственной гражданской службы в Федеральной
службе судебных приставов, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 23.11.2015, регистрационный N 39807):

а ) пункты 6 и 8 после слов "главного судебного пристава субъекта"
дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)";

б) пункт 21 после слов "главному судебному приставу субъекта" дополнить
словами "(главному судебному приставу субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/902238738
http://docs.cntd.ru/document/902238738
http://docs.cntd.ru/document/902238738
http://docs.cntd.ru/document/420317809
http://docs.cntd.ru/document/420317809
http://docs.cntd.ru/document/420317809
http://docs.cntd.ru/document/420317809
http://docs.cntd.ru/document/420317809


11. В Положении о порядке уведомления федеральным государственным
гражданским служащим Федеральной службы судебных приставов о фактах
обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений, регистрации такого уведомления и организации проверки
содержащихся в уведомлении сведений, утвержденном приказом
Федеральной службы судебных приставов от 06.09.2010 N 410 "Об
утверждении Положения о порядке уведомления федеральным
государственным гражданским служащим Федеральной службы судебных
приставов о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений, регистрации такого уведомления и
организации проверки содержащихся в уведомлении сведений"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.10.2010,
регистрационный N 18709), с изменениями, внесенными приказом
Федеральной службы судебных приставов от 08.06.2015 N 318 "О внесении
изменения в Положение о порядке уведомления федеральным
государственным гражданским служащим Федеральной службы судебных
приставов о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений, регистрации такого уведомления и
организации проверки содержащихся в уведомлении сведений, утвержденное
приказом ФССП России от 06.09.2010 N 410" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 22.06.2015, регистрационный N 37758):

а ) подпункт 8.2 после слов "главного судебного пристава субъекта"
дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)";

б) наименование должности адресата в приложении N 1 после слова
"субъекта" дополнить словом "(субъектов)".

в ) приложение N 2 после слов "по субъекту" дополнить словом
"(субъектам)".

12. Пункт утратил силу со 2 марта 2018 года - приказ ФССП России от 26
января 2018 года N 38..

13. В Порядке принятия решения об осуществлении контроля за расходами
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы
судебных приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, утвержденном приказом Федеральной службы
судебных приставов от 31.08.2015 N 412 "Об утверждении Порядка принятия
решения об осуществлении контроля за расходами федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы судебных
приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
17.09.2015, регистрационный N 38926), абзац четвертый пункта 5 после слов
"главному судебному приставу субъекта" дополнить словами "(главному
судебному приставу субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/902235936
http://docs.cntd.ru/document/902235936
http://docs.cntd.ru/document/420282350
http://docs.cntd.ru/document/902235936
http://docs.cntd.ru/document/902235936
http://docs.cntd.ru/document/902235936
http://docs.cntd.ru/document/556554892
http://docs.cntd.ru/document/420301105
http://docs.cntd.ru/document/420301105
http://docs.cntd.ru/document/420301105


14. В Перечне должностей, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера федеральных государственных гражданских
служащих Федеральной службы судебных приставов, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Федеральной службы судебных приставов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", утвержденном
приказом Федеральной службы судебных приставов от 24.04.2015 N 250 "Об
утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера федеральных государственных гражданских
служащих Федеральной службы судебных приставов, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Федеральной службы судебных приставов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 05.05.2015, регистрационный
N 37125), пункт 2 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего
содержания:

"руководитель территориального органа Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав субъектов Российской Федерации;

заместитель руководителя территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного судебного пристава субъектов
Российской Федерации.".

15. В Правилах обработки персональных данных в Федеральной службе
судебных приставов, устанавливающих процедуры, направленные на
выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской
Федерации в сфере персональных данных, а также определяющих для каждой
цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых
персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых
обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при
достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований,
утвержденных приказом Федеральной службы судебных приставов от
17.07.2015 N 354 "Об обработке персональных данных в Федеральной службе
судебных приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 07.08.2015, регистрационный N 38405), пункт 5.1 после слов
"главного судебного пристава субъекта" дополнить словами "(главного
судебного пристава субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/420272043
http://docs.cntd.ru/document/420272043
http://docs.cntd.ru/document/420272043
http://docs.cntd.ru/document/420293384
http://docs.cntd.ru/document/420293384
http://docs.cntd.ru/document/420293384


16. В приказе Федеральной службы судебных приставов от 01.06.2015 N
315 "Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных в Федеральной службе
судебных приставов и ее территориальных органах требованиям к защите
персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 N
152-ФЗ "О персональных данных", принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами и локальными актами оператора"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19.06.2015,
регистрационный N 37757):

а) пункт 2 после слов "главного судебного пристава субъекта" дополнить
словами "(главного судебного пристава субъектов)";

б) в Правилах осуществления внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных в Федеральной службе судебных приставов
и ее территориальных органах требованиям к защите персональных данных,
установленным Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных", принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами и локальными актами оператора:

абзац четвертый пункта 8 после слов "главного судебного пристава
субъекта" дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)";

пункт 12 после слов "главному судебному приставу субъекта" дополнить
словами "(главному судебному приставу субъектов)".

17. Пункт утратил силу с 23 декабря 2016 года - приказ ФССП России от 22
ноября 2016 года N 603..

18. В Порядке приема в Федеральной службе судебных приставов
иностранных делегаций и иностранных граждан, утвержденном приказом
Федеральной службы судебных приставов от 06.04.2015 N 223 "Об
утверждении Порядка приема в Федеральной службе судебных приставов
иностранных делегаций и иностранных граждан" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 05.05.2015, регистрационный
N 37139):

а) пункты 2.8, 2.9, 2.11 после слов "главный судебный пристав субъекта"
дополнить словами "(главный судебный пристав субъектов)";

б) абзац второй пункта 2.10 после слов "главного судебного пристава
субъекта" дополнить словами "(главного судебного пристава субъектов)";

в) абзац второй пункта 3.1 после слов "главным судебным приставом
субъекта" дополнить словами "(главным судебным приставом субъектов)";

г) пункт 3.2 после слов "главному судебному приставу субъекта" дополнить
словами "(главному судебному приставу субъектов)".

http://docs.cntd.ru/document/420281022
http://docs.cntd.ru/document/420281022
http://docs.cntd.ru/document/420281022
http://docs.cntd.ru/document/420281022
http://docs.cntd.ru/document/420281022
http://docs.cntd.ru/document/420383887
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314
http://docs.cntd.ru/document/420268314




19. В Положении о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов, утвержденном приказом Федеральной службы судебных приставов
от 08.12.2006 N 157 "Об утверждении Положения о премировании, оказании
материальной помощи, выплате ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия гражданской службы и ежемесячной надбавки за
сложность, напряженность и высокие достижения в труде работникам
Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 10.01.2007, регистрационный N 8724), с
изменениями, внесенными приказами Федеральной службы судебных
приставов от 29.05.2007 N 263 "О внесении изменений в приказ Федеральной
службы судебных приставов от 8 декабря 2006 года N 157 "Об утверждении
Положения о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность,
высокие достижения в труде и специальный режим работы работникам
Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 02.07.2007, регистрационный N 9746), от
27.06.2007 N 309 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы
судебных приставов от 8 декабря 2006 года N 157 "Об утверждении
Положения о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
12.07.2007, регистрационный N 9823), от 14.08.2009 N 364 "О внесении
изменений в приказ ФССП России от 08.12.2006 N 157 "Об утверждении
Положения о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
04.09.2009, регистрационный N 14717), от 16.09.2010 N 425 "О внесении
изменений в приказ ФССП России от 08.12.2006 N 157 "Об утверждении
Положения о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
12.10.2010, регистрационный N 18692), от 25.10.2012 N 496 "О внесении
изменений в Положение о премировании, оказании материальной помощи,
выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и

http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/902047230
http://docs.cntd.ru/document/902051160
http://docs.cntd.ru/document/902174147
http://docs.cntd.ru/document/902237409
http://docs.cntd.ru/document/902383816


высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов, утвержденное приказом ФССП России от 08.12.2006 N 157"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30.11.2012,
регистрационный N 25985), от 09.03.2016 N 150 "О внесении изменений в
Положение о премировании, оказании материальной помощи, выплате
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
гражданской службы и ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде работникам Федеральной службы судебных
приставов, утвержденное приказом ФССП России от 08.12.2006 N 157"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23.03.2016,
регистрационный N 41516), пункты 3.2, 3.3, абзац третий пункта 4.2, пункт 5.1
после слов "главного судебного пристава субъекта" дополнить словами
"(главного судебного пристава субъектов)".

20. В Положении о знаке отличия "За безупречную службу" Федеральной
службы судебных приставов, утвержденном приказом Федеральной службы
судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных
наград Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 23.09.2013, регистрационный
N 30003), с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы
судебных приставов от 12.08.2015 N 394 "О внесении изменений в приказ
Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об
учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
25.08.2015, регистрационный N 38664), абзацы второй, третий, четвертый
пункта 2 после слов "главный судебный пристав субъекта" дополнить словами
"(главный судебный пристав субъектов)".

21. В Порядке организации и осуществления внутреннего финансового
контроля в Федеральной службе судебных приставов, утвержденном приказом
Федеральной службы судебных приставов от 25.05.2015 N 294 "Об
утверждении Порядка организации и осуществления внутреннего финансового
контроля в Федеральной службе судебных приставов, Регламента
осуществления ведомственного финансового контроля в Федеральной службе
судебных приставов и Регламента осуществления внутреннего финансового
аудита в Федеральной службе судебных приставов" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 11.06.2015, регистрационный
N 37653), пункт 3.2 после слов "главным судебным приставом субъекта"
дополнить словами "(главным судебным приставом субъектов)".

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/420343985
http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/902019906
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/420296397
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/420273938
http://docs.cntd.ru/document/420273938
http://docs.cntd.ru/document/420273938



	Приложение. Изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Федеральной службы судебных приставов в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской ...

